МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2022 года с. Ловозеро № 70 -ПГ

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования Ловозерский район юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение

транспортных расходов по доставке продовольственных товаров (за

исключением подакцизных), возникших в связи с осуществлением на

муниципальных маршрутах регулярных авиаперевозок по

регулируемым тарифам в отдаленные села муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,

утвержденный постановлением администрации Ловозерского района

от 27.05.2021 № 298-ПГ

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Ловозерского района в соответствие с действующим законодательством

администрацияЛовозерскогорайона постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования Ловозерский район юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям на возмещение транспортных расходов

по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных),

возникших в связи с осуществлением на муниципальных маршрутах

регулярных авиаперевозок по регулируемым тарифам в отдаленные

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района, утвержденный постановлением администрации Ловозерского района

от 27.05.2021 № 298-ПГ (далее- Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.1. Раздела 1 Порядка изложить в следующей

редакции: «-цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также

результаты их предоставления;»

1.2. Абзац 5 пункта 1.1. Раздела 1 Порядка изложить в следующей

редакции: «- положения об осуществлении в отношении получателей

субсидии проверок главным распорядителем средств бюджета

муниципального образования Ловозерский район, предоставляющим

субсидию, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в

том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а т|акже

проверок органами муниципального финансового контроля.»

1.3. В абзаце 5 пункта 3.4. Раздела 3 Порядка слова «(с учетом Н|ЦС)>

исключить.

1.4. Пункт 3.4 Раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего

содержания:

«Параметры, используемые для расчета потребности в денежных

средствах на доставку продовольственных товаров (за исключением

подакцизных), не включают налог на добавленную стоимость.».

1.5. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Ьайте

администрации Ловозерского района в сети интернет (www.lovozeroadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписание.

Глава администрации

Ловозерского района \./^^ Н.А. Кузнецова

Приложение

к постановлению администрации

Ловозерского района

от 08 февраля 2022 № 70 - ПГ

ОТЧЕТ

(наименование перевозчика)

Об объемах выполненной работы и сумме субсидии на возмещение

транспортных расходов по доставке продовольственных товаров (за

исключением подакцизных), возникших в связи с осуществлением на

муниципальных маршрутах регулярных авиаперевозок по

регулируемым тарифам в отдаленные села муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Фактические показатели за отчетный период

Приложение № 1
к Порядку

Наименование маршрута.

Плановое

количество

доставленного

товара, кг

Фактическое

количество объема

доставленного

товара, кг.

Тариф на доставку

грузов за кг, руб.*

Фактическая

потреб:

субсидии, руб.

воздушным

транспортом

воздушным

транспортом

* предельная максимальная стоимость перевозки 1 кг груза воздушным транспортом (установлена исполнительным

органом государственной власти Мурманской области, осуществляющим функции по нормативно-правовому

регулированию в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на территории Мурманской облг.сти) от

районных центров муниципальных образований Мурманской области в населенные пункты с ограниченными рроками

завоза грузов.